#### РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ



## ГІАЛГІАЙ РЕСПУБЛИКА

# МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

## (МИНОБРНАУКИ ИНГУШЕТИИ)

## ПРИКАЗ

«27» 05 2021 г.

г. Назрань

No 405-n.

«О создании рабочей группы по общественному контролю за организацией питания обучающихся общеобразовательных организаций Республики Ингушетия»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", во исполнение пункта 5 Перечня поручений Президента Российской Федерации от 24.01.2020 N Пр-113 по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 15 января 2020 года, в целях реализации 3.1 «Перечня мероприятий («дорожная карта») по организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование государственных муниципальных образовательных И организациях, обеспечивающих охват 100 процентов от числа таких обучающихся указанных образовательных организациях Республики утвержденных распоряжением Правительства Ингушетия от 3 сентября 2020 г. № 390-р, в целях улучшения качества питания обучающихся в общеобразовательных организациях Республики Ингушетия приказываю:

- 1. Создать рабочую группу по общественному контролю за организацией бесплатного горячего здорового питания обучающихся общеобразовательных организаций Республики Ингушетия (далее рабочая группа).
- 2. Утвердить состав рабочей группы согласно приложению к настоящему приказу.
- 3. Отделу воспитания и социальной реабилитации детей Минобрнауки Ингушетии (Тумгоева Л.К.):
- 3.1 организовать работу по общественному контролю за организацией питания обучающихся общеобразовательных организаций;

- 3.2 обеспечить проведение республиканского анкетирования обучающихся общеобразовательных организаций по вопросу организации горячего питания обучающихся общеобразовательных организаций в срок до 1 ноября 2021 года.
- 4. Контроль над исполнением настоящего приказа возлагается на заместителя министра образования и науки Республики Ингушетия П.Б. Угурчиеву.

Министр

Allem "

Э.И. Бокова

Утвержден приказом Минобрнауки Ингушетии от «<u>Д</u>т» <u>(С</u>. 2021 г. № <u>40</u>5-л.

#### Состав

рабочей группы по контролю за организацией горячего питания учащихся в государственных общеобразовательных организациях Республики Ингушетия

-	заместитель министра образования и науки Республики Ингушетия, председатель рабочей
	группы
-	Координатор Регионального проекта «Новая
	школа», депутат Горсовета г. Магас,
	заместитель председателя рабочей группы
-	педагог дополнительного образования ГБОУ
	ДО «РЦТДиЮ», секретарь рабочей группы
L	Ілены рабочей группы:
-	ответственный секретарь Регионального
	отделения общероссийской организации
	«Национальная родительская ассоциация»,
-	начальник отдела воспитания и социальной
-	
	реабилитации детей Минобрнауки Ингушетии
-	член Регионального штаба ОНФ в Республике
	Ингушетия. Корреспондент, редактор, ВГТРК
	ГТРК «Ингушетия» (по согласованию)
-	начальник ГКУ «Управления образования по
	г.Сунжа, г.Карабулак и Сунженскому
	муниципальному району»
-	начальник ГКУ «Управление образования по
	Назрановскому муниципальному району»
-	начальник ГКУ «Управление образования по
	Малгобекскому муниципальному району и г.
	Малгобек»
+-	начальник ГКУ «Управление образования по
-	г. Магасу и г. Назрани Республики Ингушетия»
-	начальник ГКУ «Управление образования по
-	Джейрахскому муниципальному району»
-	член родительского комитета ГБОУ «Гимназия
	Назрановского района» (по согласованию)
	член родительского комитета ГБОУ «СОШ №1
1	г.Назрань» (по согласованию)
	-